
UCHWAŁA NR XXXIX/284/2009  

RADY GMINY PABIANICE  

z dnia 28 października 2009 r.  

 
w sprawie: regulaminu udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r.Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,n Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, w związku z art.406 ust.1
pkt 6 i 7a oraz art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U.
z 2008 r. Nr. 25 poz. 150 zm. z 2008r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz.
1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 zm. z 2009 r. Nr 20, poz. 106, Nr79, poz. 666), Rada Gminy
Pabianice, uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadzić regulamin udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pabianice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 
 

Roman Figiel 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW.  

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska poprzez
zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczenie ścieków socjalno­bytowych
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych przez mieszkańców gminy
Pabianice na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków
z budynków mieszkalnych istniejących zlokalizowanych na terenie Gminy Pabianice.  

3. Poprzez dofinansowanie rozumie się udzielenie dotacji przez Gminę Pabianice ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na rzecz Wnioskodawcy na zasadach określonych
w niniejszym Regulaminie.  

4. Dotacją mogą  być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw
domowych , których przepustowość nie przekracza 5,0 m3/dobę a najwyższy poziom wód podziemnych
znajduje się co najmniej 1,5 m pod dnem urządzenia rozsączającego.  

5. Dofinansowanie nie dotyczy: 

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania w formie dotacji jest: 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgoda na likwidację
istniejącego zbiornika bezodpływowego.  

3. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dofinansowanie ze środków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości.  

4. Inwestorem budowy oczyszczalni będzie Wnioskodawca.  
5. Wykonana oczyszczalnia ścieków będzie własnością Wnioskodawcy który będzie ponosił koszty jej

utrzymania i eksploatacji.  

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie określona w uchwale budżetowej Rady Gminy Pabianice na
dany rok budżetowy. 

2. Po przyjęciu uchwały budżetowej, Wójt Gminy Pabianice podaje do publicznej wiadomości (w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pabianice) wysokość kwoty środków
przeznaczonej przez Radę Gminy Pabianice na dofinansowanie w danym roku, termin rozpoczęcia i zakończenie
składania wniosków.  

3. Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na
ten cel w uchwale budżetowej na dany rok.  

4. Ze względów technicznych możliwości wykonania i rozliczenia prac, termin końcowy przyjmowania
wniosków na dany rok budżetowy określa się najpóźniej na dzień 15 lipca danego roku.  

5. Datą decydującą  o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego
dofinansowania jest data złożenia w Urzędzie Gminy Pabianice końcowego protokołu odbioru technicznego
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wniosku o płatność – nie później niż do dnia 31 października danego
roku.  

§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację  w wysokości do 70% kosztów zakupu i/lub montażu
oczyszczalni, udokumentowanego na podstawie faktur i/lub rachunków, lecz nie więcej niż 5.000,00 zł. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

§ 5. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.
U. Nr 137, poz. 984).  

§ 6. Procedura przyznawania pomocy: 
1. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Pabianice uchwały

budżetowej na rok, w którym dotacja ma zostać udzielona na zasadach określonych w § 3.  
2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji wraz z załącznikami należy złożyć na formularzu dostępnym

w Urzędzie Gminy Pabianice, a także na stronie www.bip.pabianice.gmina.pl, którego wzór stanowi zał. Nr.1 do
Regulaminu.  

3. Wymagane załączniki do wniosku: 

4. Zakres złożonego wniosku o udzielenie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych przed
zawarciem umowy dotacji.  

5. Weryfikację wniosków pod względem merytorycznym prowadzi uprawniony pracownik Urzędu Gminy
a niekompletny wniosek jest zwracany Wnioskodawcy. Wniosek po usunięciu braków formalnych może zostać
złożony ponownie.  

6. O udzieleniu dotacji decyduje kolejność wpływu wniosków, przy czym za datę złożenia przyjmuje się datę
złożenia wniosku kompletnego.  

7. W terminie do 14 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą zostanie
zawarta umowa o udzielenie dotacji, której wzór stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu.  

8. Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu). 

Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu).  

9. Na dzień odbioru prac, Wnioskodawca winien przedstawić: 

10. Po dokonaniu komisyjnego odbioru robót, Wnioskodawca składa do Urzędu Gminy wniosek o płatność
(zał. Nr 5 do Regulaminu) oraz dokumenty stwierdzające wykonanie robót tj: 

11. Po wykonaniu przez Wnioskodawcę czynności określonych w ust. 8, 9 i10 i sprawdzeniu prawidłowości
złożonych dokumentów, Gmina wypłaca przyznaną dotację w terminie przewidzianym umową.  

12. Oryginały faktur które zostały przedłożone do rozliczenia zostaną ostemplowane pieczęcią informującą
o udzieleniu dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Pabianice
a następnie zwrócone Wnioskodawcy.  

§ 7. Zasady zwrotu dofinansowania: 
1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania Gmina zastrzega sobie prawo kontrolowania eksploatacji

przydomowej oczyszczalni ścieków objętej dotacją.  
2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 

3. W przypadku sprzedaży nieruchomości przez Wnioskodawcę  dotacja podlega zwrotowi chyba, że
nabywca przejmie w całości prawa i obowiązki wynikajace z umowy dotacji a znajdzie to potwierdzenie w treści
aktu notarialnego.  

4. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dotacji wraz z odsetkami w wysokości
określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku bankowego Gminy
do dnia zwrotu na ten rachunek.  

§ 8. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 
Zał. Nr 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji.  

Zał. Nr 2. Wzór umowy dotacji.  

Zał. Nr 3. Wzór zgłoszenia gotowości wykonanych robót do odbioru.  

Zał. Nr 4. Wzór protokołu odbioru komisyjnego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Zał. Nr 5. Wzór wniosku o płatność.  

Zał. Nr 6. Oświadczenie o prawie do dysponowania terenem.  

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/284/2009
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r.

a) działek niezabudowanych oraz o powierzchni mniejszej niż 1500 m2,

b) przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia
posesji do istniejących zbiorczych sieci kanalizacji sanitarnej lub będzie taka możliwość w okresie 5 lat, 

c) istniejących oczyszczalni ścieków,

d) inwestycji które uzyskały wsparcie finansowe z innych programów pomocowych lub instytucji.

a) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez zainstalowanie przydomowej oczyszczalni ścieków dla
budynków mieszkalnych istniejących, zlokalizowanych na terenie gminy Pabianice, z jednoczesnym
zlikwidowaniem osadników funkcjonujących jako szambo w przypadku ich występowania, 

b) użytkowanie wykonanych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem przez okres minimum 5 lat od daty
wypłaty dotacji. 

a) wykonania dokumentacji,

b) zakupu pojedynczych elementów (urządzeń)  przydomowych oczyszczalni ścieków, służących np. do
naprawy systemów istniejących, 

c) robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie przez Wnioskodawcę,

d) poniesione przez Wnioskodawcę przed datą podpisania umowy dotacji.

1) Kserokopia odpisu księgi wieczystej potwierdzającej tytuł prawny do nieruchomości. W przypadku
nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć  zgodę  wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgodę na
likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego. 

2) Kserokopia opisu lub projektu technicznego instalacji wraz z ich lokalizacją na działce (dopuszczana będzie
mapa do celów opiniodawczych) oraz aprobaty techniczne. 

a) geodezyjną inwentaryzację wykonanych urządzeń,

b) certyfikaty lub aprobaty techniczne, potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi
normami. 

a) pozytywny protokół o którym mowa w pkt. 8 niniejszego paragrafu,

b) oryginały faktur/rachunków wraz z potwierdzeniem zapłaty.

1) stwierdzenia, iż złożone przez Wnioskodawcę oświadczenia są sprzeczne ze stanem faktycznym i prawnym
(okres użytkowania budynku, uzyskanie dodatkowego wsparcia), 

2) braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych
eksploatacji opracowanych przez producenta urządzeń. 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 

Załącznik nr 4  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik4.doc

 

Załącznik nr 5  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik5.docx

 

Załącznik nr 6  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik6.docx

 



UCHWAŁA NR XXXIX/284/2009  

RADY GMINY PABIANICE  

z dnia 28 października 2009 r.  

 
w sprawie: regulaminu udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r.Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,n Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, w związku z art.406 ust.1
pkt 6 i 7a oraz art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U.
z 2008 r. Nr. 25 poz. 150 zm. z 2008r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz.
1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 zm. z 2009 r. Nr 20, poz. 106, Nr79, poz. 666), Rada Gminy
Pabianice, uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadzić regulamin udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pabianice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 
 

Roman Figiel 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW.  

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska poprzez
zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczenie ścieków socjalno­bytowych
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych przez mieszkańców gminy
Pabianice na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków
z budynków mieszkalnych istniejących zlokalizowanych na terenie Gminy Pabianice.  

3. Poprzez dofinansowanie rozumie się udzielenie dotacji przez Gminę Pabianice ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na rzecz Wnioskodawcy na zasadach określonych
w niniejszym Regulaminie.  

4. Dotacją mogą  być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw
domowych , których przepustowość nie przekracza 5,0 m3/dobę a najwyższy poziom wód podziemnych
znajduje się co najmniej 1,5 m pod dnem urządzenia rozsączającego.  

5. Dofinansowanie nie dotyczy: 

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania w formie dotacji jest: 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgoda na likwidację
istniejącego zbiornika bezodpływowego.  

3. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dofinansowanie ze środków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości.  

4. Inwestorem budowy oczyszczalni będzie Wnioskodawca.  
5. Wykonana oczyszczalnia ścieków będzie własnością Wnioskodawcy który będzie ponosił koszty jej

utrzymania i eksploatacji.  

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie określona w uchwale budżetowej Rady Gminy Pabianice na
dany rok budżetowy. 

2. Po przyjęciu uchwały budżetowej, Wójt Gminy Pabianice podaje do publicznej wiadomości (w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pabianice) wysokość kwoty środków
przeznaczonej przez Radę Gminy Pabianice na dofinansowanie w danym roku, termin rozpoczęcia i zakończenie
składania wniosków.  

3. Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na
ten cel w uchwale budżetowej na dany rok.  

4. Ze względów technicznych możliwości wykonania i rozliczenia prac, termin końcowy przyjmowania
wniosków na dany rok budżetowy określa się najpóźniej na dzień 15 lipca danego roku.  

5. Datą decydującą  o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego
dofinansowania jest data złożenia w Urzędzie Gminy Pabianice końcowego protokołu odbioru technicznego
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wniosku o płatność – nie później niż do dnia 31 października danego
roku.  

§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację  w wysokości do 70% kosztów zakupu i/lub montażu
oczyszczalni, udokumentowanego na podstawie faktur i/lub rachunków, lecz nie więcej niż 5.000,00 zł. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

§ 5. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.
U. Nr 137, poz. 984).  

§ 6. Procedura przyznawania pomocy: 
1. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Pabianice uchwały

budżetowej na rok, w którym dotacja ma zostać udzielona na zasadach określonych w § 3.  
2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji wraz z załącznikami należy złożyć na formularzu dostępnym

w Urzędzie Gminy Pabianice, a także na stronie www.bip.pabianice.gmina.pl, którego wzór stanowi zał. Nr.1 do
Regulaminu.  

3. Wymagane załączniki do wniosku: 

4. Zakres złożonego wniosku o udzielenie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych przed
zawarciem umowy dotacji.  

5. Weryfikację wniosków pod względem merytorycznym prowadzi uprawniony pracownik Urzędu Gminy
a niekompletny wniosek jest zwracany Wnioskodawcy. Wniosek po usunięciu braków formalnych może zostać
złożony ponownie.  

6. O udzieleniu dotacji decyduje kolejność wpływu wniosków, przy czym za datę złożenia przyjmuje się datę
złożenia wniosku kompletnego.  

7. W terminie do 14 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą zostanie
zawarta umowa o udzielenie dotacji, której wzór stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu.  

8. Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu). 

Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu).  

9. Na dzień odbioru prac, Wnioskodawca winien przedstawić: 

10. Po dokonaniu komisyjnego odbioru robót, Wnioskodawca składa do Urzędu Gminy wniosek o płatność
(zał. Nr 5 do Regulaminu) oraz dokumenty stwierdzające wykonanie robót tj: 

11. Po wykonaniu przez Wnioskodawcę czynności określonych w ust. 8, 9 i10 i sprawdzeniu prawidłowości
złożonych dokumentów, Gmina wypłaca przyznaną dotację w terminie przewidzianym umową.  

12. Oryginały faktur które zostały przedłożone do rozliczenia zostaną ostemplowane pieczęcią informującą
o udzieleniu dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Pabianice
a następnie zwrócone Wnioskodawcy.  

§ 7. Zasady zwrotu dofinansowania: 
1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania Gmina zastrzega sobie prawo kontrolowania eksploatacji

przydomowej oczyszczalni ścieków objętej dotacją.  
2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 

3. W przypadku sprzedaży nieruchomości przez Wnioskodawcę  dotacja podlega zwrotowi chyba, że
nabywca przejmie w całości prawa i obowiązki wynikajace z umowy dotacji a znajdzie to potwierdzenie w treści
aktu notarialnego.  

4. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dotacji wraz z odsetkami w wysokości
określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku bankowego Gminy
do dnia zwrotu na ten rachunek.  

§ 8. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 
Zał. Nr 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji.  

Zał. Nr 2. Wzór umowy dotacji.  

Zał. Nr 3. Wzór zgłoszenia gotowości wykonanych robót do odbioru.  

Zał. Nr 4. Wzór protokołu odbioru komisyjnego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Zał. Nr 5. Wzór wniosku o płatność.  

Zał. Nr 6. Oświadczenie o prawie do dysponowania terenem.  

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/284/2009
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r.

a) działek niezabudowanych oraz o powierzchni mniejszej niż 1500 m2,

b) przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia
posesji do istniejących zbiorczych sieci kanalizacji sanitarnej lub będzie taka możliwość w okresie 5 lat, 

c) istniejących oczyszczalni ścieków,

d) inwestycji które uzyskały wsparcie finansowe z innych programów pomocowych lub instytucji.

a) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez zainstalowanie przydomowej oczyszczalni ścieków dla
budynków mieszkalnych istniejących, zlokalizowanych na terenie gminy Pabianice, z jednoczesnym
zlikwidowaniem osadników funkcjonujących jako szambo w przypadku ich występowania, 

b) użytkowanie wykonanych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem przez okres minimum 5 lat od daty
wypłaty dotacji. 

a) wykonania dokumentacji,

b) zakupu pojedynczych elementów (urządzeń)  przydomowych oczyszczalni ścieków, służących np. do
naprawy systemów istniejących, 

c) robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie przez Wnioskodawcę,

d) poniesione przez Wnioskodawcę przed datą podpisania umowy dotacji.

1) Kserokopia odpisu księgi wieczystej potwierdzającej tytuł prawny do nieruchomości. W przypadku
nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć  zgodę  wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgodę na
likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego. 

2) Kserokopia opisu lub projektu technicznego instalacji wraz z ich lokalizacją na działce (dopuszczana będzie
mapa do celów opiniodawczych) oraz aprobaty techniczne. 

a) geodezyjną inwentaryzację wykonanych urządzeń,

b) certyfikaty lub aprobaty techniczne, potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi
normami. 

a) pozytywny protokół o którym mowa w pkt. 8 niniejszego paragrafu,

b) oryginały faktur/rachunków wraz z potwierdzeniem zapłaty.

1) stwierdzenia, iż złożone przez Wnioskodawcę oświadczenia są sprzeczne ze stanem faktycznym i prawnym
(okres użytkowania budynku, uzyskanie dodatkowego wsparcia), 

2) braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych
eksploatacji opracowanych przez producenta urządzeń. 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 

Załącznik nr 4  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik4.doc

 

Załącznik nr 5  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik5.docx

 

Załącznik nr 6  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik6.docx

 



UCHWAŁA NR XXXIX/284/2009  

RADY GMINY PABIANICE  

z dnia 28 października 2009 r.  

 
w sprawie: regulaminu udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r.Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,n Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, w związku z art.406 ust.1
pkt 6 i 7a oraz art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U.
z 2008 r. Nr. 25 poz. 150 zm. z 2008r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz.
1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 zm. z 2009 r. Nr 20, poz. 106, Nr79, poz. 666), Rada Gminy
Pabianice, uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadzić regulamin udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pabianice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 
 

Roman Figiel 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW.  

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska poprzez
zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczenie ścieków socjalno­bytowych
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych przez mieszkańców gminy
Pabianice na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków
z budynków mieszkalnych istniejących zlokalizowanych na terenie Gminy Pabianice.  

3. Poprzez dofinansowanie rozumie się udzielenie dotacji przez Gminę Pabianice ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na rzecz Wnioskodawcy na zasadach określonych
w niniejszym Regulaminie.  

4. Dotacją mogą  być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw
domowych , których przepustowość nie przekracza 5,0 m3/dobę a najwyższy poziom wód podziemnych
znajduje się co najmniej 1,5 m pod dnem urządzenia rozsączającego.  

5. Dofinansowanie nie dotyczy: 

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania w formie dotacji jest: 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgoda na likwidację
istniejącego zbiornika bezodpływowego.  

3. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dofinansowanie ze środków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości.  

4. Inwestorem budowy oczyszczalni będzie Wnioskodawca.  
5. Wykonana oczyszczalnia ścieków będzie własnością Wnioskodawcy który będzie ponosił koszty jej

utrzymania i eksploatacji.  

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie określona w uchwale budżetowej Rady Gminy Pabianice na
dany rok budżetowy. 

2. Po przyjęciu uchwały budżetowej, Wójt Gminy Pabianice podaje do publicznej wiadomości (w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pabianice) wysokość kwoty środków
przeznaczonej przez Radę Gminy Pabianice na dofinansowanie w danym roku, termin rozpoczęcia i zakończenie
składania wniosków.  

3. Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na
ten cel w uchwale budżetowej na dany rok.  

4. Ze względów technicznych możliwości wykonania i rozliczenia prac, termin końcowy przyjmowania
wniosków na dany rok budżetowy określa się najpóźniej na dzień 15 lipca danego roku.  

5. Datą decydującą  o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego
dofinansowania jest data złożenia w Urzędzie Gminy Pabianice końcowego protokołu odbioru technicznego
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wniosku o płatność – nie później niż do dnia 31 października danego
roku.  

§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację  w wysokości do 70% kosztów zakupu i/lub montażu
oczyszczalni, udokumentowanego na podstawie faktur i/lub rachunków, lecz nie więcej niż 5.000,00 zł. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

§ 5. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.
U. Nr 137, poz. 984).  

§ 6. Procedura przyznawania pomocy: 
1. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Pabianice uchwały

budżetowej na rok, w którym dotacja ma zostać udzielona na zasadach określonych w § 3.  
2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji wraz z załącznikami należy złożyć na formularzu dostępnym

w Urzędzie Gminy Pabianice, a także na stronie www.bip.pabianice.gmina.pl, którego wzór stanowi zał. Nr.1 do
Regulaminu.  

3. Wymagane załączniki do wniosku: 

4. Zakres złożonego wniosku o udzielenie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych przed
zawarciem umowy dotacji.  

5. Weryfikację wniosków pod względem merytorycznym prowadzi uprawniony pracownik Urzędu Gminy
a niekompletny wniosek jest zwracany Wnioskodawcy. Wniosek po usunięciu braków formalnych może zostać
złożony ponownie.  

6. O udzieleniu dotacji decyduje kolejność wpływu wniosków, przy czym za datę złożenia przyjmuje się datę
złożenia wniosku kompletnego.  

7. W terminie do 14 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą zostanie
zawarta umowa o udzielenie dotacji, której wzór stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu.  

8. Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu). 

Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu).  

9. Na dzień odbioru prac, Wnioskodawca winien przedstawić: 

10. Po dokonaniu komisyjnego odbioru robót, Wnioskodawca składa do Urzędu Gminy wniosek o płatność
(zał. Nr 5 do Regulaminu) oraz dokumenty stwierdzające wykonanie robót tj: 

11. Po wykonaniu przez Wnioskodawcę czynności określonych w ust. 8, 9 i10 i sprawdzeniu prawidłowości
złożonych dokumentów, Gmina wypłaca przyznaną dotację w terminie przewidzianym umową.  

12. Oryginały faktur które zostały przedłożone do rozliczenia zostaną ostemplowane pieczęcią informującą
o udzieleniu dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Pabianice
a następnie zwrócone Wnioskodawcy.  

§ 7. Zasady zwrotu dofinansowania: 
1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania Gmina zastrzega sobie prawo kontrolowania eksploatacji

przydomowej oczyszczalni ścieków objętej dotacją.  
2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 

3. W przypadku sprzedaży nieruchomości przez Wnioskodawcę  dotacja podlega zwrotowi chyba, że
nabywca przejmie w całości prawa i obowiązki wynikajace z umowy dotacji a znajdzie to potwierdzenie w treści
aktu notarialnego.  

4. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dotacji wraz z odsetkami w wysokości
określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku bankowego Gminy
do dnia zwrotu na ten rachunek.  

§ 8. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 
Zał. Nr 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji.  

Zał. Nr 2. Wzór umowy dotacji.  

Zał. Nr 3. Wzór zgłoszenia gotowości wykonanych robót do odbioru.  

Zał. Nr 4. Wzór protokołu odbioru komisyjnego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Zał. Nr 5. Wzór wniosku o płatność.  

Zał. Nr 6. Oświadczenie o prawie do dysponowania terenem.  

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/284/2009
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r.

a) działek niezabudowanych oraz o powierzchni mniejszej niż 1500 m2,

b) przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia
posesji do istniejących zbiorczych sieci kanalizacji sanitarnej lub będzie taka możliwość w okresie 5 lat, 

c) istniejących oczyszczalni ścieków,

d) inwestycji które uzyskały wsparcie finansowe z innych programów pomocowych lub instytucji.

a) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez zainstalowanie przydomowej oczyszczalni ścieków dla
budynków mieszkalnych istniejących, zlokalizowanych na terenie gminy Pabianice, z jednoczesnym
zlikwidowaniem osadników funkcjonujących jako szambo w przypadku ich występowania, 

b) użytkowanie wykonanych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem przez okres minimum 5 lat od daty
wypłaty dotacji. 

a) wykonania dokumentacji,

b) zakupu pojedynczych elementów (urządzeń)  przydomowych oczyszczalni ścieków, służących np. do
naprawy systemów istniejących, 

c) robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie przez Wnioskodawcę,

d) poniesione przez Wnioskodawcę przed datą podpisania umowy dotacji.

1) Kserokopia odpisu księgi wieczystej potwierdzającej tytuł prawny do nieruchomości. W przypadku
nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć  zgodę  wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgodę na
likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego. 

2) Kserokopia opisu lub projektu technicznego instalacji wraz z ich lokalizacją na działce (dopuszczana będzie
mapa do celów opiniodawczych) oraz aprobaty techniczne. 

a) geodezyjną inwentaryzację wykonanych urządzeń,

b) certyfikaty lub aprobaty techniczne, potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi
normami. 

a) pozytywny protokół o którym mowa w pkt. 8 niniejszego paragrafu,

b) oryginały faktur/rachunków wraz z potwierdzeniem zapłaty.

1) stwierdzenia, iż złożone przez Wnioskodawcę oświadczenia są sprzeczne ze stanem faktycznym i prawnym
(okres użytkowania budynku, uzyskanie dodatkowego wsparcia), 

2) braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych
eksploatacji opracowanych przez producenta urządzeń. 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 

Załącznik nr 4  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik4.doc

 

Załącznik nr 5  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik5.docx

 

Załącznik nr 6  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik6.docx

 



UCHWAŁA NR XXXIX/284/2009  

RADY GMINY PABIANICE  

z dnia 28 października 2009 r.  

 
w sprawie: regulaminu udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r.Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,n Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, w związku z art.406 ust.1
pkt 6 i 7a oraz art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U.
z 2008 r. Nr. 25 poz. 150 zm. z 2008r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz.
1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 zm. z 2009 r. Nr 20, poz. 106, Nr79, poz. 666), Rada Gminy
Pabianice, uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadzić regulamin udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pabianice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 
 

Roman Figiel 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW.  

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska poprzez
zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczenie ścieków socjalno­bytowych
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych przez mieszkańców gminy
Pabianice na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków
z budynków mieszkalnych istniejących zlokalizowanych na terenie Gminy Pabianice.  

3. Poprzez dofinansowanie rozumie się udzielenie dotacji przez Gminę Pabianice ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na rzecz Wnioskodawcy na zasadach określonych
w niniejszym Regulaminie.  

4. Dotacją mogą  być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw
domowych , których przepustowość nie przekracza 5,0 m3/dobę a najwyższy poziom wód podziemnych
znajduje się co najmniej 1,5 m pod dnem urządzenia rozsączającego.  

5. Dofinansowanie nie dotyczy: 

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania w formie dotacji jest: 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgoda na likwidację
istniejącego zbiornika bezodpływowego.  

3. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dofinansowanie ze środków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości.  

4. Inwestorem budowy oczyszczalni będzie Wnioskodawca.  
5. Wykonana oczyszczalnia ścieków będzie własnością Wnioskodawcy który będzie ponosił koszty jej

utrzymania i eksploatacji.  

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie określona w uchwale budżetowej Rady Gminy Pabianice na
dany rok budżetowy. 

2. Po przyjęciu uchwały budżetowej, Wójt Gminy Pabianice podaje do publicznej wiadomości (w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pabianice) wysokość kwoty środków
przeznaczonej przez Radę Gminy Pabianice na dofinansowanie w danym roku, termin rozpoczęcia i zakończenie
składania wniosków.  

3. Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na
ten cel w uchwale budżetowej na dany rok.  

4. Ze względów technicznych możliwości wykonania i rozliczenia prac, termin końcowy przyjmowania
wniosków na dany rok budżetowy określa się najpóźniej na dzień 15 lipca danego roku.  

5. Datą decydującą  o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego
dofinansowania jest data złożenia w Urzędzie Gminy Pabianice końcowego protokołu odbioru technicznego
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wniosku o płatność – nie później niż do dnia 31 października danego
roku.  

§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację  w wysokości do 70% kosztów zakupu i/lub montażu
oczyszczalni, udokumentowanego na podstawie faktur i/lub rachunków, lecz nie więcej niż 5.000,00 zł. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

§ 5. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.
U. Nr 137, poz. 984).  

§ 6. Procedura przyznawania pomocy: 
1. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Pabianice uchwały

budżetowej na rok, w którym dotacja ma zostać udzielona na zasadach określonych w § 3.  
2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji wraz z załącznikami należy złożyć na formularzu dostępnym

w Urzędzie Gminy Pabianice, a także na stronie www.bip.pabianice.gmina.pl, którego wzór stanowi zał. Nr.1 do
Regulaminu.  

3. Wymagane załączniki do wniosku: 

4. Zakres złożonego wniosku o udzielenie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych przed
zawarciem umowy dotacji.  

5. Weryfikację wniosków pod względem merytorycznym prowadzi uprawniony pracownik Urzędu Gminy
a niekompletny wniosek jest zwracany Wnioskodawcy. Wniosek po usunięciu braków formalnych może zostać
złożony ponownie.  

6. O udzieleniu dotacji decyduje kolejność wpływu wniosków, przy czym za datę złożenia przyjmuje się datę
złożenia wniosku kompletnego.  

7. W terminie do 14 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą zostanie
zawarta umowa o udzielenie dotacji, której wzór stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu.  

8. Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu). 

Z czynności odbioru sporządzony jest protokół , którego jeden egzemplarz otrzymuje Wnioskodawca.
Odbiór dokonywany jest w uzgodnionym przez strony terminie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dokonania
zawiadomienia (zał. Nr 4 do Regulaminu).  

9. Na dzień odbioru prac, Wnioskodawca winien przedstawić: 

10. Po dokonaniu komisyjnego odbioru robót, Wnioskodawca składa do Urzędu Gminy wniosek o płatność
(zał. Nr 5 do Regulaminu) oraz dokumenty stwierdzające wykonanie robót tj: 

11. Po wykonaniu przez Wnioskodawcę czynności określonych w ust. 8, 9 i10 i sprawdzeniu prawidłowości
złożonych dokumentów, Gmina wypłaca przyznaną dotację w terminie przewidzianym umową.  

12. Oryginały faktur które zostały przedłożone do rozliczenia zostaną ostemplowane pieczęcią informującą
o udzieleniu dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Pabianice
a następnie zwrócone Wnioskodawcy.  

§ 7. Zasady zwrotu dofinansowania: 
1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania Gmina zastrzega sobie prawo kontrolowania eksploatacji

przydomowej oczyszczalni ścieków objętej dotacją.  
2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 

3. W przypadku sprzedaży nieruchomości przez Wnioskodawcę  dotacja podlega zwrotowi chyba, że
nabywca przejmie w całości prawa i obowiązki wynikajace z umowy dotacji a znajdzie to potwierdzenie w treści
aktu notarialnego.  

4. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dotacji wraz z odsetkami w wysokości
określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku bankowego Gminy
do dnia zwrotu na ten rachunek.  

§ 8. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 
Zał. Nr 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji.  

Zał. Nr 2. Wzór umowy dotacji.  

Zał. Nr 3. Wzór zgłoszenia gotowości wykonanych robót do odbioru.  

Zał. Nr 4. Wzór protokołu odbioru komisyjnego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Zał. Nr 5. Wzór wniosku o płatność.  

Zał. Nr 6. Oświadczenie o prawie do dysponowania terenem.  

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/284/2009
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r.

a) działek niezabudowanych oraz o powierzchni mniejszej niż 1500 m2,

b) przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia
posesji do istniejących zbiorczych sieci kanalizacji sanitarnej lub będzie taka możliwość w okresie 5 lat, 

c) istniejących oczyszczalni ścieków,

d) inwestycji które uzyskały wsparcie finansowe z innych programów pomocowych lub instytucji.

a) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez zainstalowanie przydomowej oczyszczalni ścieków dla
budynków mieszkalnych istniejących, zlokalizowanych na terenie gminy Pabianice, z jednoczesnym
zlikwidowaniem osadników funkcjonujących jako szambo w przypadku ich występowania, 

b) użytkowanie wykonanych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem przez okres minimum 5 lat od daty
wypłaty dotacji. 

a) wykonania dokumentacji,

b) zakupu pojedynczych elementów (urządzeń)  przydomowych oczyszczalni ścieków, służących np. do
naprawy systemów istniejących, 

c) robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie przez Wnioskodawcę,

d) poniesione przez Wnioskodawcę przed datą podpisania umowy dotacji.

1) Kserokopia odpisu księgi wieczystej potwierdzającej tytuł prawny do nieruchomości. W przypadku
nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć  zgodę  wszystkich
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgodę na
likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego. 

2) Kserokopia opisu lub projektu technicznego instalacji wraz z ich lokalizacją na działce (dopuszczana będzie
mapa do celów opiniodawczych) oraz aprobaty techniczne. 

a) geodezyjną inwentaryzację wykonanych urządzeń,

b) certyfikaty lub aprobaty techniczne, potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi
normami. 

a) pozytywny protokół o którym mowa w pkt. 8 niniejszego paragrafu,

b) oryginały faktur/rachunków wraz z potwierdzeniem zapłaty.

1) stwierdzenia, iż złożone przez Wnioskodawcę oświadczenia są sprzeczne ze stanem faktycznym i prawnym
(okres użytkowania budynku, uzyskanie dodatkowego wsparcia), 

2) braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych
eksploatacji opracowanych przez producenta urządzeń. 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 

Załącznik nr 4  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik4.doc

 

Załącznik nr 5  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik5.docx

 

Załącznik nr 6  
do Uchwały Nr XXXIX/284/2009 
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 28 października 2009 r. 
Zalacznik6.docx

 



Załącznik nr 1 
do Regulaminu  udzielania dotacji na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  
 

……………………………………………….. 
miejscowość, data 
                                                                                      
                                                                                   
                                                                           WÓJT  GMINY PABIANICE 
                                                 
                                                WNIOSEK 
o udzielenie dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
mieszkańcom Gminy Pabianice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Pabianice, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją 
( Nieprzekraczalny termin złożenia kompletnego wniosku do UG Pabianice – do 15 lipca br. ) 
1. Wnioskodawca: 
............................................................................................................................... 
Adres: 
................................................................................................................................................. 
Telefon: 
.............................................................................................................................................. 
Dokument tożsamości: ....................................... seria ............ numer ........................... 
Wydany przez: ................................................................................................................ 
2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 
Miejscowość 
........................................................................................................................................ 
Działka ewidencyjna 
............................................................................................................................. 
Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 
.................................................................................. 
3. Informacje podstawowe dotyczące przyłączanego budynku: 
Budynek - istniejący, użytkowany od roku ……………………… 
Likwidacja istniejącego zbiornika bezodpływowego - Tak - Nie * 
Planowane zadanie uzyskało wsparcie finansowe z innych programów lub instytucji - Tak - 
Nie * 
4. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni) 
.......................................................................................................................................................
....... 
.......................................................................................................................................................
........ 
.......................................................................................................................................................
........ 
.......................................................................................................................................................
........ 
5. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia 
Data rozpoczęcia: .................................................... 
Data zakończenia: .................................................... ( maks. do 30 września br ) 
Planowany termin złożenia wniosku o płatność: ………………….. ( max do 31 października 
br.) 
6. Planowany całkowity koszt budowy (zakupu i/lub montażu) 
................................................... zł. 
7. Stan formalno – prawny przedsięwzięcia: 



- zgłoszenie budowy (data zgłoszenia, organ) 
..................................................................................... 
8. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 
....................................................................................................................................................... 
9. Wnioskowana kwota dofinansowania – ( 70%  lecz nie więcej niż 5000zł ) 
....................................................................................................................................................... 
10. Oświadczam, ze: 
• Budynek mieszkalny który zamierzam podłączyć do oczyszczalni jest budynkiem istniejącym, 
użytkowanym od roku …………………  
• Planowana do realizacji budowa oczyszczalni nie uzyskała wsparcia finansowego z innych 
programów pomocowych lub instytucji. 
• Zapoznałem(-am) się z treścią Regulaminu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków, 
• Upoważniam pracowników Gminy Pabianice do przeprowadzenia kontroli zabudowy urządzeń 
oczyszczalni ścieków oraz do stwierdzenia jej wykonania, 
• Wykonane urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków będę użytkowane zgodnie z ich 
przeznaczeniem przez okres minimum 5 lat od daty wypłaty dotacji. 
.................................................... 
czytelny podpis wnioskodawcy 
* niepotrzebne skreślić 
Wymagane załączniki do wniosku: 
1.Kserokopią odpisu księgi wieczystej  potwierdzającej tytuł prawny do nieruchomości. 
W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć 
zgodę wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na 
określonej działce oraz zgodę na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego. 
2. Kserokopia opisu lub projektu technicznego instalacji wraz z ich lokalizacją na działce 
( dopuszczana będzie mapa do celów opiniodawczych ) oraz aprobaty techniczne. 
Uwagi: 
1. Wnioski składane bez ww. załączników będą zwracane bez rozpatrywania. Wniosek po 
usunięciu braków formalnych może zostać złożony ponownie. 



Załącznik nr 2 
do Regulaminu  udzielania dotacji na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
                              
                               
                            UMOWA DOTACJI Nr ……………/OŚ/………. rok 
zawarta Pabianicach  w dniu ........................................ roku pomiędzy: 
Gminą Pabianice , reprezentowaną przez: 

1.                      – Wójta Gminy Pabianice zwaną w treści umowy Dotującym, a 
....................................................................................................................................................... 
zamieszkałym 
……………………………….……………………….………………….……………. 
legitymującym się dowodem osobistym 
………………………………...…………………………… 
zwanym w treści umowy Dotowanym 
o następującej treści: 
Na podstawie „ Regulaminu w sprawie trybu postępowania o udzielania dotacji ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, mieszkańcom Gminy 
Pabianice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Pabianice, 
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją” , oraz 
złożonego wniosku z dnia ……………….…………., strony umowy postanawiają, co 
następuje: 
                                                                    § 1 
Dotowany oświadcza, że znana jest mu treść Uchwały Rady Gminy Pabianice z 
dnia …..roku , w sprawie trybu postępowania o udzielania dotacji ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, mieszkańcom Gminy 
Pabianice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pabianice, 
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją i 
przyjmuje ją do wiadomości i stosowania. 
                                                                  § 2 
1. Dotowany otrzyma dofinansowanie w formie dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, stanowiące częściowy zwrot kosztów 
poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków do budynku mieszkalnego 
określonego w § 3, w wysokości 70% poniesionych kosztów udokumentowanych fakturami, 
   jednak nie więcej niż 5555000,00 zł, stosownie do złożonego wniosku do kwoty:   
………………… zł ( słownie: ……………………………………………………….) 
po spełnieniu warunków określonych w niniejszej umowie. 
2. Ostateczna wartość dotacji zostanie ustalona na podstawie dokumentów załączonych do 
złożonego przez Dotowanego wniosku o płatność. 
                                                                 § 3 
1. Dotowany zobowiązuje się wykonać oczyszczalnię ścieków w miejscowości 
................................... na działce nr .................. w terminie do ............................ 
(maksymalnie do 30 września br. ) oraz złożyć wniosek o płatność wraz z wymaganymi 
załącznikami, w terminie do dnia …………….………….. roku. ( maksymalnie do 31 
października br. ) 
2. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. Nr 137, poz. 984). 
3. Dotowany zobowiązuje się do użytkowania wykonanych urządzeń oczyszczalni zgodnie z 
ich przeznaczeniem przez okres minimum 5 lat od daty wypłaty dotacji. 



4. Inwestorem budowy oczyszczalni będzie Dotowany a wybudowana oczyszczalnia ścieków 
będzie własnością Dotowanego który będzie ponosił koszty jej utrzymania i eksploatacji. 
                                                                      § 4 
1. Zakończenie prac Dotowany zobowiązuje się zgłosić do Urzędu Gminy Pabianice. W 
terminie 2 tygodni od zgłoszenia upoważniony pracownik Urzędu Gminy dokona 
protokolarnego odbioru wykonanych prac. 
2. Po dokonaniu pozytywnego odbioru robót, Dotowany złoży do Urzędu Gminy Pabianice 
wniosek o płatność. 
3. Kompletny wniosek o płatność zostanie złożony w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 
października danego roku budżetowego. 
4. Nie spełnienie któregokolwiek warunku określonego w niniejszej umowie skutkuje 
odstąpieniem Dotującego od zawartej umowy i nie wypłaceniem dotacji. 
                                                                    § 5 
1. W terminie 14 dni od daty złożenia poprawnego wniosku o płatność, Dotujący 
zobowiązuje się przekazać dotację określoną w § 2 niniejszej umowy w jednej racie na 
rachunek Dotowanego   nr…………………………………………………………………… 
2. Warunkiem przekazania dotacji jest spełnienie przez Dotowanego wszystkich wymagań 
określonych w Uchwale Rady Gminy Pabianice  z dnia …..roku 
w sprawie trybu postępowania o udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, mieszkańcom Gminy Pabianice na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zadania objętego dotacją. 
                                                                  § 6 
1. W trakcie realizacji robót a także w ciągu 5 lat od daty przekazania dotacji Dotujący 
zastrzega sobie prawo kontrolowania eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków objętej 
dotacją. 
2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 
• Stwierdzenia iż złożone przez Wnioskodawcę oświadczenia są sprzeczne ze stanem 
faktycznym i prawnym ( okres użytkowania budynku, uzyskanie dodatkowego 
wsparcia, pozostałe dane ). 
• Braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi 
w wytycznych eksploatacji opracowanych przez producenta ( dostawcę ) urządzeń. 
3. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dotacji wraz z odsetkami w 
wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji z 
rachunku bankowego Gminy do dnia zwrotu na ten rachunek. 
 4. W przypadku sprzedaży nieruchomości dotacja podlega zwrotowi , chyba że nabywca 
przejmie w całości prace i obowiązki wynikające z umowy dotacji a znajdzie to potwierdzenie 
w treści aktu notarialnego.                                                                
                                                                  § 7 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Uchwały 
Rady Gminy Pabianice z dnia ….roku , w sprawie trybu postępowania o udzielania dotacji ze 
środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, mieszkańcom 
Gminy Pabianice  na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Pabianice, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego 
dotacją oraz przepisy kodeksu cywilnego. 
2. Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
                                                              § 8 
Umowę sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach: 3 egz. dla Dotującego, 1 egz. dla 
Dotowanego. 
      Dotowany                                                                                           Dotujący 



Załącznik nr 3 
do Regulaminu  udzielania dotacji na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
 
 
……………………………………………….. 
miejscowość, data 
                                       
                                
                                                          
 
                                                                             WÓJT GMINY PABIANICE                                    
                                   ZGŁOSZENIE 
GOTOWOŚCI DO ODBIORU WYKONANYCH ROBÓT 
( Nieprzekraczalny termin złożenia do UG Pabianice– do 30 września br. ) 
1. Wnioskodawca:..................................................................................................................... 
Adres:........................................................................................................................................... 
Telefon:........................................................................................................................................ 
2. Lokalizacja przedsięwzięcia objętego dotacją: 
Miejscowość................................................................................................................................ 
Działka ewidencyjna: ................................................................................................................... 
Umowa Dotacji Nr ........................ z dnia ……………………………………………………... 
3. Niniejszym informuję że : 
Budowa oczyszczalni do mojej posesji została zakończona i spełnia wymogi zawarte w 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. z 2006 Nr 137, poz. 984), wymogi 
regulaminu przyznawania dotacji, zawartej umowy, jest zgodna z opracowanym projektem 
budowlanym i nadaje się do użytkowania 
4. Wniosek o wyznaczenie terminu odbioru 
Proszę o wyznaczenie terminu odbioru wykonanych robót. 
.................................................... 
czytelny podpis wnioskodawcy 
 
Wypełnia Przedstawiciel Gminy Pabianice  
Uzgodniono termin odbioru wykonanych robót na dzień ……………………………… 
godzina ………………………… 
 

Data: ……………………………….. Podpis: …………………………... 



Załącznik nr 4 
do Regulaminu  udzielania dotacji na 
budowę    przydomowych oczyszczalni ścieków 
 

 
 

Protokół Nr……. 
 
 
spisany w dniu .................................   w sprawie odbioru końcowego 
i przekazania do użytku objętej dotacją przydomową oczyszczalnię ścieków 
.................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................                                                                         
 ................................................................................................................................                                                                                                               
                                                                                                                                          
  Komisja  zwołana przez Wójta Gminy Pabianice w składzie: 

1. Przewodniczący.................................................................... 
2. Członkowie.......................................................................... 
3. ............................................................................................ 
4. ............................................................................................ 

 
Przy obecności: 
1. ............................................................................................... 
2. ................................................................................................ 
3. ................................................................................................. 
 

 Na podstawie przedstawionych dokumentów oraz kontroli 
obiektu w terenie Komisja ustaliła co następuje: 
1/ Umowa dotacji jest z  dnia..................nr ...............na sumę 
................................................................................................................. 
2/Przedmiot odbioru końcowego wykonany na zlecenie wnioskodawcy 
................................................................................................................................ 
przez........................................................................................................................ 
.................................................................................................................................. 
3/ Roboty zostały wykonane w okresie od.....................do.................... 
4/ Odbierane roboty nie posiadają żadnych wad ani usterek lub 
posiadają n/w : 
...................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................... 

 
5/  Inne wnioski Komisji: 
................................................................................................................................... 
................................................................................................................................... 
................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................... 



...................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................... 
 
 
 
 
Uczestnicy odbioru:                               Komisja:        
 
1. ........................................         1.Przewodniczący............................ 
2........................................            członkowie Komisji  
3........................................           2.      .................................................. 
                                                     3.    .................................................... 
                                                      
                                                      
                                                                                                                
                                                                                                                
                                                                                                                                                         
                                                   Zatwierdzam: 
                                                   
                                                .................................... 
                                                  / Wójt Gminy/ 



Załącznik nr 5 
do Regulaminu  udzielania dotacji na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
 
 
……………………………………………….. 
miejscowość, data 
                                                                             
 
                                                                                     WÓJT GMINY PABIANICE                                           
                                             
                                  WNIOSEK O PŁATNOŚĆ 
o udzielenie dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
mieszkańcom Gminy Pabianice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Pabianice, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją 
( Nieprzekraczalny termin złożenia do UG Pabianice – do 31 października br. ) 
1. Wnioskodawca:..................................................................................................................... 
Adres:........................................................................................................................................... 
2. Lokalizacja przedsięwzięcia objętego dotacją: 
Miejscowość................................................................................................................................ 
Działka ewidencyjna: ................................................................................................................... 
Umowa dotacji Nr ........................ z dnia ……………………………………………………... 
3. Zestawienie kosztów poniesionych na budowę oczyszczalni w zł : 
Lp.1    Nr faktury…… data wystawienia…….. kwoty netto……….. brutto…………….. 
Lp.2    Nr faktury…… data wystawienia…….. kwoty netto……….. brutto…………….. 
Lp.3    Nr faktury…… data wystawienia…….. kwoty netto……….. brutto…………….. 
Lp.4    Nr faktury…… data wystawienia…….. kwoty netto……….. brutto…………….. 
RAZEM PONIESIONE KOSZTY:                             netto…………brutto…………….. 
4. Oświadczam, że: 
a) Budowa oczyszczalni do mojej posesji została zakończona i spełnia wymogi zawarte w 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. Nr 137, poz. 984), 
wymogi regulaminu przyznawania dotacji, zawartej umowy, jest zgodna z opracowanym 
projektem budowlanym i nadaje się do użytkowania. 
b) Ww. roboty zostały odebrane przez przedstawiciela Gminy Pabianice protokółem 
Nr ………….. z dnia ………………………. 
c) Przedstawione powyżej rachunki i faktury dotyczą budowy oczyszczalni ścieków objętej 
umową dotacji, zostały faktycznie poniesione i uregulowane ( po dacie podpisania umowy 
dotacji ). 
d) Zobowiązuje się do użytkowania wykonanych urządzeń oczyszczalni zgodnie z ich 
przeznaczeniem, przez okres minimum 5 lat od daty wypłaty dotacji. 
e) Zrealizowane zadanie nie uzyskało wsparcia finansowego z innego programu 
pomocowego lub instytucji. 
5. Wniosek 
Proszę o przekazanie kwoty dotacji w wysokości ……………………..……………………… 
( słownie: …………………………………………………………….……………………….. ) 
zgodnej z zawarta umową ( 70% kosztów lecz nie więcej niż 5555000,00 zł, ), na mój rachunek 
bankowy Nr................................................................................................................................. 
…………………………………………………. 
czytelny podpis wnioskodaecy 
Załączniki: 



1. Oryginały faktur sztuk …………… do weryfikacji i ostemplowania ( każda faktura 
winna być opisana na odwrocie – Datą i czytelnym podpisem dotowanego oraz adnotacją 
– Dotyczy umowy dotacji Nr …… z dnia ……….z Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Pabianice ) 
 
Wypełnia Przedstawiciel Gminy Pabianice 
Przedłożony wniosek spełnia ( nie spełnia ) warunki określone w umowie. 
Z przedłożonych faktur i rachunków uznano na kwotę 
………...……………………………… 
Zakwalifikowano do wypłaty kwotę dotacji w wysokości ……………………………... 
( 70% kosztów lecz nie więcej niż 5555000,00 zł, ) 
 

Data: ……………………………….. Podpis: …………………………... 



Załącznik nr 6 
do Regulaminu  udzielania dotacji na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
 
……………………………………… rok 
..................................................... 
..................................................... 
Numer D.O. ................................ 

                                       
 
 
                                    OŚWIADCZENIE 
O POSIADANYM PRAWIE WŁASNOSCI NIERUCHOMO ŚCI 
Niniejszym oświadczam, że jestem właścicielem / współwłaścicielem działki numer 
..............................., położonej w miejscowości …………………………………………….., 
gmina Pabianice na której zlokalizowana będzie przydomowa oczyszczalnia ścieków i 
posiadam prawo dysponowania terenem do celów budowlanych. ( budowa i użytkowanie 
oczyszczalni ścieków oraz likwidacja istniejącego zbiornika bezodpływowego )                   
W załączeniu kserokopia aktu notarialnego lub innego dokumentu potwierdzającego prawo 
własności 
.......................................... 
( czytelny podpis) 

 
Zgoda współwłaścicieli ( jeśli dotyczy ): 
Wyrażamy zgodę na budowę i użytkowanie oczyszczalni ścieków oraz likwidację 
istniejącego zbiornika bezodpływowego na działce Nr ……………. położonej w 
miejscowości …………………….., gmina Pabianice, której jestem współwłaścicielem 
1. ................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 
.......................................... 
(czytelny podpis) 

2. ................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 
.......................................... 
(czytelny podpis) 

3. ................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 
.......................................... 
( czytelny podpis) 


